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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 18 de marzo de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N® 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000361-2024-OGA/INEN y RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000337-2024-OGA/INEN, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA —
HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN “ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE
60 MM Y 80 MM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se

detallan;

Miembros del Comité de Seleccidn que asistieron:

e QF. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular
e Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA, Primer Miembro Titular

e Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el calendario de etapas de las bases del procedimiento de seleccion en referencia, los siguientes
participantes se registraron electronicamente via plataforma del SEACE:

Proveedar
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Provaedor
can RUC
Proveedor
con RUC
Proveedar
<an RUC
Proveedor
<an RUC

Proveedor
con RUC

20100948282 SIGNOMED S.A.C.
20100962439 MHEWSON S.A.
20307704049 CARDIO EQUIPOS E.LR.L.
20330518082 ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA
20502853750 COVIDIEN PERU 5.A.
20503662869 TAGUMEDICA S.A.
20516193078 CURAHMED SAC
20607462934 SAFE SURGERY S.A.C.
GETZ INDUSTRIAS DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA

20611335386
CERRADA

13/12/2024

13/12/2024

13/12/2024

27/12/2024

13/12/2024

13/12/2024

14/12/2024

16/12/2024

31/12/2024

Vilido

Vilide

Vilido

vilida

Vilido

Vilida

Vilido

vilido

vilido

13/12(2024

13/12/2024

13/12/2024

27/12/2024

13/12/2024

13/12/2024

14/12/2024

16/12/2024

31/12/2024

20100948282

20100962439

20307704049

20330518082

20502853750

20503662869

20316193078

20607462934

20611335386

IIl. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento, el 12/03/2025 se llevo a cabo |a etapa de presentacion de ofertas
de forma electronica via plataforma del SEACE, donde se recibieron SIETE (7) ofertas que fueron cargadas en el SEACE

por parte de los postores, tal como se puede apreciar en la siguiente imagen obtenida del SEAGCE:

RUC [ Cddigo Nombre 0 Razé | Facha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacidn
1 ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM
20503662069 | TAGUMEDICA S.A. 1210372025 15:46:03 Electronico
20516193078 | CURAMED SAC 12/032025 16.52:30 Eleclronico
20307704049 | CARDIO EQUIPOS E.LR.L 12/03/2025 16:53:32 Electronico
20330518082 | ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA 12/03/2025 17:17:08 Electronico
20100962439 | NEWSON S.A. 1210372025 17:29:04 Electronico
20502853750 | COVIDIEN PERU S.A. 12/03/2025 17:40:18 Eleclronico
20607462934 | SAFE SURGERY SAC. 120312025 234553 Eleclronico
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lil. ADMISION DE LAS OFERTAS

Por consiguiente, el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segun lo
sefialado en el literal a) del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los
siguientes resultados:

POSTOR: CARDIO EQUIPOS EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SI CUMPLE /
9 NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N°1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor, (ANEXO N° 1) v 02

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, capia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 03 al 05
apoderado 0 mandalario designado para tal efecto.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 06
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v o7
del Capitulo Il de |a presente seccitn, (ANEXO N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) N4 130
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 131
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: COVIDIEN PERU SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI GUMPLE / El sustento se
= = NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor, (ANEXO N° 1) v 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 05y 06
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) J 7
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 s 08
del Capilulo |ll de la presenle seccidn. (ANEXO N° 3)
Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) " 09y 10
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v "
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: CURAMED SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 05

Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 07 al 13
| apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N® 2) N4 15

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 17

del Capitulo Ill de la presente seccitn. (ANEXO N° 3)

Declaracidn jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v 112

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferta en soles, Adjuntar abligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 114
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE
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POSTOR: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
= - NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 03

Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 7 4 04 al 07
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v o}:]
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 09
del Capitulo lil de la presente seccidn. (ANEXO N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) N4 129y 130
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° §) No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 131
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

RESULTADO Sl CUMPLE
POSTOR: NEWSON SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
- NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) N4 01

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v 02 al 05
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v o7
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 4 08
del Capilulo |ll de la presente seccion. (ANEXO N° 3)

Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) o]
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) - No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 99y 100
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: SAFE SURGERY SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S1 CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, B, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 02

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
| apoderado o mandatario designado para lal efeclo.

v 03 al 08
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 09

v

v

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1

del Capitulo Ill de Ia presente seccion. (ANEXO N° 3) 10

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) 116

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferia en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 17
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO SI CUMPLE
POSTOR: TAGUMEDICA SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE / tra |
NO CUMPLE encuentra en e
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracidn jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) 4 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal, o 05 al 08
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) "4 10
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Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 J 1
del Capitulo Il de la presente seccién. (ANEXO N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) N4 12
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° §) No corresponde

El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6,
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. o 13
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO Sl CUMPLE

En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comitté de Seleccion colige que las ofertas de los postores: 1) CARDIO EQUIPOS EIRL,
2) COVIDIEN PERU SA, 3) CURAMED SAC, 4) ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA, 5) NEWSON SA,
6) SAFE SURGERY SAC y 7) TAGUMEDICA SA, SI CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos
anteriores.

IV. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el miércoles 19 de marzo de 2025 a las 11:00 horas en el mismo

lugar.

Por lo tante, no habiendo asuntos adicionales que fratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 13:00 horas del mismo dia.

Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA Lic. Adm. HARRY TRUMYAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO
PRIMER MIEMBRO TITULAR MBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 19 de marzo de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000361-2024-OGA/INEN y RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000337-2024-OGA/INEN, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA —
HOMOLOGACION N 004-2024-INEN “ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE
60 MM Y 80 MM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular

e Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA, Primer Miembro Titular

e Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segtin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: CARDIO EQUIPOS EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA G e EisLEionto se
NO CUMPLE | encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
+ Resolucién de Autorizacion de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 0Bal 15
+ Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 17 al 27
« Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento BPA Vigente v 29 al 48
» Rotulados de los envases inmediato y mediato J 106 al 129
RESULTADO Sl CUMPLE
POSTOR: COVIDIEN PERU SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA s Elsnsiontass
NO CUMPLE | encuentraen el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
» Resolucién de Autorizacién de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 10al 20
« Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 95al 110
« Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente 4 111 al 149
+ Rotulados de los envases inmediato y mediato N4 158 al 161
RESULTADO S| CUMPLE
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POSTOR: CURAMED SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA oL El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
s Resolucion de Autorizacion de Registro Sanitario o Certificade de Registro Sanitario N4 19 al 22
» Cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente N4 25al 29
» Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente J 3
+ Rotulados de los envases inmediato y mediato v 64al78
RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA A e El sustenta se
NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de |a Seccién Especifica de las Folio N°®
Bases Integradas
s Resalucidn de Autorizacién de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario w4 11al 16
s Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 21al 27
» Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente v 2% al 41
+ Rotulados de los envases inmediato y mediato v 103 al 128
RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: NEWSON SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA AT El sustento 56
NO CUMPLE | @ncuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
« Resolucién de Autorizacion de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 10al 16
» Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 17 al 24
« Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente Vv 25
« Rotulados de los envases inmediato y mediato v 93 al 96
RESULTADO S| CUMPLE
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POSTOR: SAFE SURGERY SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SlcUMPLE | E'sustentose
NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
+ Resolucién de Autorizacidon de Registro Sanitario o Certificado de Regisire Sanitario v 14 al 17
s Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente o 18 al 20
« Cerlificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente i 24 al 38
« Rotulados de los envases inmediato y mediato v 104 al 115
RESULTADO Si CUMPLE
POSTOR: TAGUMEDICA SA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA TR L P El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo |l de la Seccién Especifica de las Folio N°
Bases Integradas
» Resolucion de Autorizacion de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario v 19 al 24
« Cerlificado de Buenas Précticas de Manufactura (BPM) vigente o documento equivalente v 26 al 28
» Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente v 30
» Rotulados de los envases inmediato y mediato v 62 al 67
RESULTADO S| CUMPLE

En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: 1) CARDIO EQUIPOS EIRL,
2) COVIDIEN PERU SA, 3) CURAMED SAC, 4) ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA, 5) NEWSON SA,
6) SAFE SURGERY SAC y 7) TAGUMEDICA SA, SI CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y péarrafos
anteriores.

IIl. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admision para el jueves 20 de marzo de 2025 a las 11:00 horas en el mismo

lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que fratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 13:00 horas del mismo dia.

Q. F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA Lic. Adm, HARRY TF 'MA“"'O/TAN SAAVEDRA RUBIO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUND IEME!RO/TITULAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 20 de marzo de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000361-2024-OGA/INEN y RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000337-2024-OGA/INEN, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA —
HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN “ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE
60 MM Y 80 MM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular

¢ Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA, Primer Miembro Titular

e LIC.ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

I. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segun lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: CARDIO EQUIPOS EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SICUMPLE / El sustento se
Literal ¢) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE e"‘“":e'l‘.“'“ enel
Bases Integradas olioN
Grapadora quirtrgica lineal cortante para cirugia ablerta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metélicas Acero inoxidable v 90
N Eenlﬂ;z;do :zcﬁrrﬁ:’:ltz Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico = 90

equivalente del Superficie lisa, libre de rebabas y
dispositivo, en el que Agabads aristas cortantes v 53
se sefialen los ensayos . De 55 a 60 mm (seguin medida de
realizados, las Longitud de yunque carga de grapas) v 100
especificaciones y y "
resultados  obterildos Filas de grapado Doble linea de grapas 4 87y99
segun lo autorizado en | Grapradoras | seq0 de bloqueo si IV 99
su registro sanitario
que gsustenten las Esterilidad Estéril v 52y 90
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotoxica N4 90
Ficha de — TR
Homologacién. Iritacién No produce irritacién cutdnea v 91

Sensibilizacidén cutdnea No produce sensibilidad cutdnea N4 20
En el caso que el
Certificado de Anilisis Material Titanio v 87
u otro documento =
equivalente no haya Allura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 87
considerado todas las Altura cerrada De 1.5 mm v 87
caracteristicas '
especificas solicitadas Forma de la grapa ajustable En "B" maytiscula tumbada N4 87y 100
en la presente Ficha de | Grapas > —
Homologacién en las Esterilidad Estéril v 58y 94
tablas del numeral il : i
211, Se dobia Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
presentar documentos Citotoxicidad No citotéxico N4 94
técnicos emitidos o = z z
avalados por el Toxicidad sistémica No téxico v 94
fabricante que
certifiquen Hoja de Material Acero inoxidable v 90
cumplimiento de | corte 0
dichas caracteristicas. | cychilla ! Complelo, en ambos extremos del

Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios X No acredita

Grapadora quirirgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
Grapadoras | Material de partes metélicas Acero inoxidable 4 90
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Material de partes no metdlicas | Polimero de grade médico v 90
Certificado de Analisis Acabado Superficie lisa, libre de rebabas y v 64
u otro documento aristas cortantes
equivalente del Langitud de yunaue De 75 a 80 mm (segln medida 100
dispositivo, en el que - yund de carga de grapas) v
se sefialen  los Filas de grapado Doble linea de grapas v 87y 99
ensayos realizados,
las especificaciones y Seguro de blogueo Si v 99
resultados obtenidos
segun lo autorizado en Esterilidad Estéil v 64y 90
su registro sanitario,
que sustenten las Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
caracteristicas
solicitadas en el Citotoxicidad No citotdxico v 90
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Irritacién No produce irritacion cutdnea v 91
Homologacién.
Sensibilizacién cutdnea No produce sensibilidad cuténea v 90
En el caso que el
Certificado de Analisis Material Titanio N4 87
u otro documento
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 87
considerado todas las
caracteristicas Altura cerrada De 1,5 mm I 4 87y 100
especificas solicitadas
en la presente Ficha de Forma de la grapa ajustable En "B" mayiiscula tumbada v 87
Homologacién en las | Grapas
tablas del numeral Esterilidad Estéril 4 70y94
211, Se debe - — -
presentar documentos Citotoxicidad No citotéxico o 94
técnicos emitidos o 2 . :
avalados por el Genotoxicidad No genotéxico X No acredita
fabricante que = = -
certifiquen Toxicidad sistémica No téxico N4 94
cumplimiento de R f—
dichas caracteristicas. | Hoja de corte Material Acero inoxidable v 90
o cuchilla : Completo en ambos extremos del
Tipo de carte tejido, sin dejar vestigios X No.acredita
Grapadora quirtrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm
Material de partes metdlicas Acero inoxidable 4 90
Ma:gr_ia! de partes no Polimero de grado médico v 90
Certificado de Andlisis metdlicas A
u otro documento uperficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Acabado g“'s;ass cgganlas{ YT o L
dispositivo, en el que Longitud d e 75 a 80 mm (segun medida de 100
se  senalen los i i Gl i carga de grapas) v
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas e 4 87y 99
las especificaciones y
resultados obtenidos | Grapadoras | Seguro de bloqueo Si v 99
segtn lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 76y 80
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas en el
numeral 211, de la Citoloxicidad No citotéxico v 90
Ficha de
Homologacién, Irritacion No produce iritacion cutdnea v 91
En el caso que el Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cutéanea o 90
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio N4 87
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 4,8 mm +/- 0.3 mm N4 87
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 2,0 mm J 87y 100
en la presente Ficha de
Homologacién en las G Forma de la grapa ajustable En "B" maytiscula tumbada v 87
rapas
tablas del numeral
21.1. Se debe Esterilidad Estéril v 82y 94
presentar documentos . - - -
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotdxico < 94
avalados por el .
fabricante que Genotoxicidad No genotoxico X No acredita
certifiquen . - - :
cumplimiento de Toxicidad sistémica No téxico v 94
dichas caracteristicas. 7 ,
Hoja de ¢6rts Material Acero inoxidable o 90
o cuchilla + Completo de ambos extremos del .
Tipgideicorte tejido, sin dejar vestigios X Mo-acradlls
RESULTADO NO CUMPLE
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Motivo de No Cumplimiento:

e Se ha revisado de manera integral la oferta y se tiene que, el postor CARDIO EQUIPOS EIRL no acredita el
cumplimiento de diversas caracteristicas solicitadas en el numeral 2.1.1 de las Fichas de Homologacion contenidas
en las Bases Integradas del procedimiento de seleccidn. Ver cuadro precedente.

Asimismo, de la revision, se ha identificado que el postor CARDIO EQUIPOS pretende acreditar la caracteristica ‘no
genotoxica” con el folio 104 C de su oferta, sin embargo dicho documento (Informe Técnico) no tiene ningtin nombre,
cargo, firma y suscripcion de quien habria realizado dicha la evaluacion en representacion del fabricante ETHICON,
no cumpliendo de esa forma con lo que exige la ficha homologada que indica que “las caracteristicas tienen que ser
acreditadas con documentos técnicos emitidos o avalados por el fabricante que certifiquen el cumplimiento de dichas
caracteristicas”. Por lo tanto, el postor CARDIO EQUIPOS no cumple con la caracteristica “no genotéxico”.

Aunado a lo anterior, se ha revisado de manera integral a la oferta del postor CARDIO EQUIPQS y se identifica que
no acredita la caracteristica ‘no mas de 20 UE". Por otro lado, se ha identificado que el postor pretende acreditar la
caracteristica ‘no mas de 20 UE" con |a carta presentada en los folios 104 E y 104 F de su oferta, sin embargo, los
folios 104 E y 104 F de la oferta del postor CARDIO EQUIPOS, no son validos para la acreditacion de las
caracteristicas técnicas, toda vez que, estos folios han sido emitidos por el mismo postor CARDIO EQUIPOS, no por
el fabricante ETHICON tal como lo exigen en las fichas homologadas. Por lo tanto, el postor CARDIO EQUIPOS no
cumple con la caracteristica “no mas de 20 UE".

Finalmente, si bien el postor CARDIO EQUIPOS en el folio 99 de su oferta sefiala que "la cortadora divide el tejido
entre lineas”, esto no demuestra el cumplimiento de la caracteristica completa contenida en la ficha de homologacion
que dice: “Tipo de corte - Completo en ambos extremos del tejido, sin dejar vestigios”. Por lo tanto, el postor CARDIO
EQUIPOS no cumple con la caracteristica “Tipo de corte - Completo en ambos extremos del tejido, sin dejar
vestigios”.

POSTOR: COVIDIEN PERU SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SLCUMELE encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1, del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE Folio N°
Bases Integradas olio N
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metalicas Acero inoxidable v 151
* 59.1523?0 flzc‘::::;:tlg Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico v 151
equivalente del Superficie lisa, libre de rebabas y
dispositivo, en el que Acabada arislas corlantes v 151
se sefialen los ensayos . De 55 a 60 mm (segtin medida de
realizados, las Longitidida yungus carga de grapas) v 151y 164
especificaciones y o
resultados  obtenidos Filas de grapado Doble linea de grapas v 151
seguin lo autorizado en | OraPadoras [ geqr de bloqueo Si N4 151
su registro sanitario, =
que sustenten las Esterilidad Estéril J 25,26y 151
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 151
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotdxico v 151
Ficha de e s
Homologacién. Iritacion No produce imitacion cutdnea 4 151
Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea & 151
En el caso que el
Certificado de Anélisis Material Titanio J 151
u otro documento N
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 161y 217
considerado todas las Altura cerrada De 1,5 mm N4 151y 217
caracteristicas
especificas solicitadas Forma de la grapa ajustable En "B" maytscula tumbada v 151y 164
en la presente Ficha de | Grapas — —
Homologacién en las Esterilidad Estéril J 37,38y 151
tablas del numeral A -
S S tiohe Genotoxicidad No genotdxico v 151
presentar documentos Citotoxicidad No citotéxico J 151
técnicos emitidos o == ? > =
avalados por el Toxicidad sistémica No toxico v 151
fabricante que
certifiquen Hoja de Material Acero inoxidable v 161
cumplimiento de | corte o
dichas caracteristicas. | gychilla | Completo, en ambos extremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 151
Grapadora quinirgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
« Certificado de Andlisis Material de partes metdlicas Acero inoxidable Vi 153
u otro documento | Grapadoras
equivalente del Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico N4 1563
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dispositivo, en el que

Superficie lisa, libre de rebabas y

se sefialen los Acabado aristas cortantes v 153
ensayos realizados, " De 75 a 80 mm (segln medida
las especificaciones y Longilud de yunque de carga de grapas) v 153y
resultados obtenidos " 2
segun lo autorizado en Filas de grapado Doble linea de grapas J 153
su registro sanitario, 5
que sustenten las Seguro de blogueo Si Ng 153
caracteristicas : ;
solictatas: wn &l Esterilidad Estéril N4 49,50y 153
:'i'::[::ral 21:4; «da ;: Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 153
Homologacidn. Citoloxicidad No citotéxico v 153
En el caso que el — s 2
Certificado de Analisis Irritacion No produce irritacion cutéanea v 153
u otro documento Sensibilizacion cutdnea No produce sensibilidad cuténea v 153
equivalente no haya
considerado todas las Material Titanio v 153
caracteristicas
especificas solicitadas Allura abierta De 3,8 mm +- 0,3 mm v 153y 217
en la presente Ficha de
Homologacion en las Altura cerrada De 1,5 mm v 153 y 217
tablas del numeral
211, Se debe Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada v 153 y 164
presentar documentos | Grapas
técnicos emitidos o Esterilidad Estéril v 61,62y 153
avalados por el
fabricante que Citotoxicidad Nao citotoxico v 153
certifiquen
cumplimiento de Genotoxicidad No genotoxico A 153
dichas caracteristicas.
Toxicidad sistémica No toxico N 153
Hofa de corte Material Acero inoxidable J 153
o cuchilla . Completo en ambos extremos del
Tipo:da:carte tejido, sin dejar vestigios v 153
Grapadora quirirgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm
Material de partes metélicas Acero inoxidable v 155
Material de partes no " .
Polimero de grado médico 155
« Certificado de Andlisis metalicas — v
u otro documento Acabado uperficie lisa, libre de rebabas y 156
equivalente del g”s;zs mga"tes{ - i v
dispositivo, en el que Longitud de vunaue e 75 a 80 mm (seglin medida de 155y 164
se  sefalen los paigle b carga de grapas) v Y
ensayos realizados ilas de-arapade ble li de 155
las especificaciones ;v i grap: Giobla linea de-gapas v
resultados obtenidos | Grapadoras Seguro de bloqueo Si v 155
seguin lo autorizado en
su_registro sanitario, Esterilidad Estéril v 73,74 y 155
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispasitivo N 155
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotoxico v 155
Ficha de
Homologacién. Irritacion No produce irritacion cutdnea N4 155
En el caso que el Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cuténea N 155
Certificado de Analisis
u otro documento Material Titanio ¥ 4 155
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 4,8 mm +/- 0.3 mm N 165y 217
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 2,0 mm N4 155y 217
en la presente Ficha de
Homologacién en las Grapas Forma de la grapa ajustable En "B" maytiscula tumbada i 155y 164
tablas del numeral
244, Se debe Esterilidad Estéril v 95,96 y 155
presentar documentos
técnicos emitidos o Cilotoxicidad No citotoxico 155
avalados por el 7 .
fabricante que Genotoxicidad No genotéxico v 155
certifiquen o - 2 ,
cumplimiento de Toxicidad sistémica No téxico v 155
dichas caracteristicas. Material P 155
Hola de corte aterial Acero inoxidable N4
o cuchilla Completo de ambos extremos del
Tipa de carte lejido, sin dejar vestigios v 155
RESULTADO S| CUMPLE

1. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el viernes 21 de marzo de 2025 a las 11:00 horas en el mismo

lugar.
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Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que fratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida |a sesién, siendo las 13:00 horas del mismo dia.

"QF. ALEX §DWIN MARIN OYARCE
PRESIDENTE TITULAR

QF. OFELIA MOLLINEDO MONCADA Lic. Adm. HARRY TRUAN ROMAR
PRIMER MEEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA ~ HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 21 de marzo de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000361-2024-0GA/INEN y RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000337-2024-0OGA/INEN, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA —
HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN "ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE
60 MM Y 80 MM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacién se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccidén que asistieron:

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular

e QF. OFELIA MOLLINEDO MONCADA, Primer Miembro Titular

e LIC.ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

I. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capftulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas), segin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: CURAMED SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
Literal ) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las NO CUMPLE | encuentraenel
Bases Integradas FolioN
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metélicas Acero inoxidable J 86
* Serll;ltcrzdo gzcﬁrﬁ;i:tiz Material de partes no metalicas | Polimero de grado médico < 86
equivalente del Superficie lisa, libre de rebabas y
dispositivo, en el que Agabaro aristas cortantes v 86
se seflalen los ensayos F De 55 a 60 mm (segun medida de
realizados, las Longitud de yunque carga de grapas) v 82y 86
especificaciones y
resultides  oblenidos Filas de grapado Daoble linea de grapas v 86
segtin lo autorizado en | GraPadoras | goqurg de bloqueo Si v 86
su registro sanitario, i =
que sustenten las Esterilidad Estéril v 35y 86
caracteristicas Endotoxinas bacterianas Mo mas de 20 UE/ Dispositivo v 86
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotoxico N4 86
Ficha de — T m
Homologacién. Imritacion No produce imritacién cuténea v 86
Sensibilizacién cutanea No preduce sensibilidad cuténea v 86
En el caso que el
Certificado de Analisis Material Titanio v 86
u otro documento =
equivalente no haya Allura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 82y 86
considerado todas las Allura cerrada De 1,5mm v 82y 86
caracteristicas
especificas solicitadas Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada v 86
en la presente Ficha de | Grapas = =
Homologacién en las Esterilidad Estéril Vv 40y 86
tablas del numeral . o
211, Se debo Genotoxicidad No genotdxico v 86
presentar documentos Citotoxicidad No citotoxico v 86
técnicos emitidos o = TR
avalados por ol Toxicidad sistémica No téxico v 86
fabricante que iy
certifiquen Hoja de Material Acero inoxidable 4 86
cumplimiento de | corte o
dichas caracteristicas. | cychilla " Completo, en ambos extremos del
Tipa de corte tejido, sin dejar vestigios v a9
Grapadora quirtrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
Grapadoras | Material de partes metélicas Acero inoxidable v 91
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Malterial de partes no metélicas | Polimero de grado médico v 91
Certificado de Andlisis Acabado Superficie lisa, libre de rebabas y 91
u otro documento 30”5;355 “ggﬂme"‘( — i
equivalente del Longitud de yunque 0 b g iy I segin meding 82y 91
dispositivo, en el que 4 ik de carga de grapas) il i
s sefialen los Filas de grapado Daoble linea de grapas 4 91
ensayos realizados,
las especificaciones y Seguro de bloqueo Si N4 N
resultados obtenidos
segin lo autorizado en Esterilidad Estéril v 45y 91
su registro sanitario,
que sustenten las Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 91
caracteristicas
solicitadas en el Citotoxicidad No citotdxico N4 91
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Irritacion No produce irritacién cutédnea N4 91
Homologacion.
Sensibilizacién cuténea No produce sensibilidad cutanea v 91
En el caso que el
Certificado de Anilisis Material Titanio v 91
u otro documento
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm e 82y91
considerado todas las
caracteristicas Allura cerrada De 1,5 mm o 82y 91
especificas solicitadas
en la presente Ficha de Forma de la grapa ajustable En"B" maydscula tumbada 4 91
Homologacién en las | Grapas
tablas del numeral Esterilidad Estéril v 51y91
2141, Se debe - - -
presentar documentos Citotoxicidad No citotdxico v 91
técnicos emitidos o
avalados por el Genotoxicidad No genotéxica Ng 91
fabricante ue
certifiquen i Toxicidad sistémica No téxico v 91
cumplimiento de X e
dichas caracteristicas. | Hoja de corte Material Acero inoxidable v 91
o cuchilla Completo en ambos extremos del
Tlpo'decarte tejido, sin dejar vestigios v a1
Grapadora quirtrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm
Material de partes metdlicas Acero inoxidable 4 96
Material de partes no o i
Polimero de grado médico v 96
Gertificado de Analisis metdiicas e
u otro documento uperficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del feabade aristas cortantes v g8
dispositivo, en el que ot daviirags De 75 a 80 mm (seglin medida de 82y 95
se  sefialen los g bl carga de grapas) v Y
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas N4 96
las especificaciones y
resultados obtenidos Grapadoras Seguro de bloquea si v a6
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril V4 55y 96
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo N4 96
solicitadas en el
numeral 21.1, de la Citotoxicidad No cilotéxico v 96
Ficha de
Homologacion. Irritacién No produce irritacion cutanea v 96
En el caso que el Sensibilizacidn cutanea No produce sensibilidad cutanea J 96
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio v 96
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 4,8 mm +/-0.3 mm & 82y 96
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 2,0 mm Vv 82y 96
en la presente Ficha de
Homologacién en las Grapas Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada vy 96
tablas del numeral P
2.1, Se debe Esterilidad Estéril v 59y 96
presentar documentos =
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotdxico 4 96
avalados  por el = -
fabricante que Genotoxicidad No genotéxico J 96
certifiquen = . .
cumplimiento de Toxicidad sistémica No téxico v 96
dichas caracteristicas. - .
Hoja de carte Material Acero inoxidable v 96
o cuchilla N Completo de ambos extremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 96
RESULTADO S| CUMPLE
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POSTOR: ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SICLMELE S encuentra en el
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo |l de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE Folio N°
Bases Integradas olle
Grapadora quirargica lineal cortante para cirugia ablerta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 97
* S“”T;zd“ :zcﬁﬁ;i:tii Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico N4 97
equivalente del Acabado Superficie lisa, libre de rebabas y v 45
dispositivo, en el que 3“5;955 c%r(;aﬂles( TR 5
se sefialen los ensayos . e 55 a 60 mm (seglin medida de
realizados, y|as Longliucde yunque carga de grapas) X Ofrece otra medida
especificaciones y Filas de grapado Dable linea de grapas X No acredita
resultados obtenidos | ;.00 q0rae ;
segun lo autorizado en P Seguro de bloqueo Si X No acredita
su registro sanitario, o )
que sustenten las Esterilidad Estéril v 45
caracteristicas Endotoxinas baclerianas Mo més de 20 UE/ Dispositivo X No acredita
solicitadas  en el = = S
numeral 241, de la Citotoxicidad Na citotoxico v 100
Ficha de T —
Homologacién. Irritacion Neo produce iritacién cutdnea v 101
Sensibilizacidn cutanea No produce sensibilidad cuténea v 100
En el caso que el - ==
Certificado de Analisis Material Titanio J 98
u otro documento ?
aquilvalents mo  haya Allura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v ::
considerado todas las
catactotisticas Altura cerrada De 1,5 mm X Ofrece otra medida
especificas solicitadas Forma de la grapa ajustable En "B" may(scula lumbada v 49
en la presente Ficha de | Grapas
Homologacién en las Esterllidad Estéril 4 49
t;..lb‘l:‘ ‘s d;le nur:z;:: Genotoxicidad No genotéxico N4 101
presentar documentos Citotoxicidad No citotéxico N4 100
técnicos emitidos o
avalados por el Toxicidad sistémica No téxico V4 101
fabricante que
certifiquen Hoja de Material Acero inoxidable N4 97
cumplimiento de cortaa
dichas caracteristicas. : i Completo, en ambos extremos del
cuchilla pieto,
T daiearie tejido, sin dejar vestigios X No'aoradita
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 97
Material de partes no metdlicas | Polimero de grado médico v 97
» Certificado de Anélisis - TErege rahab
u otro documento Asabiatl Sl._lperﬁcle lisa, libre de rebabas y J 54
o kg del gnsl?a;ac ggamn:ﬁs(segﬂn medida 54
dispositivo, en el que i S
se i seﬁ;tan q|us Longitud de yunque de carga de grapas) X Ofrece otra medida
ensayos  realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas X No acredita
las especificaciones y
resultados obtenidos | Grapadoras | Seguro de bloqueo Si X No acredita
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 54
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Disposilivo X No acredita
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotéxico v 100
Ficha de
Homologacién. Irritacion Mo produce irritacién cuténea v 101
En el caso que el Sensibilizacion cutdnea No produce sensibilidad cutanea v 100
Certificado de Analisis
u otro documento Material Titanio v 98
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 61
caracteristicas B1
especificas solicitadas Altura cerrada De 1,5 mm X Ofrece otra medida
en la presente Ficha de
Homologacién en las Forma de la grapa ajustable En "B" mayiscula tumbada N4 61
tablas del numeral | Grapas
21.1. Se debe Esterilidad Estéril v 61
presentar documentos s
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotoxico 4 100
avalados por el = =
fabricante que Genotoxicidad No genotéxico v 101
certifiquen 1 . . i
: cumplimiento de Toxicidad sistémica No téxico v 101
dichas caracteristicas. X
l Hoja de carte Material Acero inoxidable v 97
o cuchilla ; Completo en ambos exiremos del I
Tipoide ot tejido, sin dejar vestigios X No-acredlta
Grapadora quirargica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm

Pagina 3 de 4



Ministerio de
Salud

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

Material de partes metélicas Acera inoxidable o 97

Material de partes no

Fretéllias Polimero de grado médico v 97

Superficie lisa, libre de rebabas y
« Certificado de Analisis Acabado aristas cortantes v 2
4 oo Hpumsnts De 75 a 80 mm (segiin medida de 72
equivalente del Longitud de yunque Of tra
dispositivo, en el que g i carga de grapas) % :r?:;doar
se sefialen los ”
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas X No acredita
las especificaciones Grapadoras
resultapdos ubtenidu: i Seguro de bloqueo Si X No acredita
seguin lo autorizado en - B
sug registro sanitario, Esterilidad Estéril v 72
g:rea ctesrli-';l;:;en s Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Dispositive X No acredita
ﬁfllriu::;t:ila; 1 1ende TJ Citotoxicidad No citotéxico J 100
1.4,
E«m::ogacién de Initacion No produce iritacién cuténea v 101
En o caso que el Sensibilizacion cutanea No produce sensibilidad cutdnea v 100
se"ioﬂ;;:d“ gscﬁﬁ;ﬁg Material Titanio v 98
equivalente no haya 78
considerado todas las Altura abierta De 4,8 mm +/- 0.3 mm X Ofrece ofra
caracteristicas medida
especificas solicitadas 78
en la presente Ficha de Altura cerrada De 2,0 mm X Ofrece ofra
Homologacién en las medida
tza:ﬂ: # dgla nun;z:,aal Bapas Forma de la grapa ajustable En "B" maytiscula tumbada Ng 8
&':rf;’c’g:' i‘:l‘l‘l‘gg:“’ﬂ Esterllidad Estéril N4 78
b M qu'ﬂ Citotoxicidad No citotéxico v 100
EE:‘I‘SE;?:MO . Genotoxicidad No genotéxico J 101
dishesicaractagsiicas; Toxicidad sistémica No téxico N 101
i e Gt Material Acero inoxidable V4 97
o cuchilla 1 Completo de ambos extremos del .
Tipo de corte tejido, sin dejar vesligios X No.acradita
RESULTADO NO CUMPLE
Motivo de No Cumplimiento:

¢ Se harevisado de manera integral la oferta y se tiene que, el postor ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA no acredita el
cumplimiento de diversas caracteristicas solicitadas en el numeral 2.1.1 de las Fichas de Homologacion contenidas
en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Ver cuadro precedente.

Asimismo, se ha revisado de manera integral la oferta y se fiene que, el postor ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA
ofrece medidas diferentes a las caracteristicas solicitadas en el numeral 2.1.1 de las Fichas de Homologacion
contenidas en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion. Ver cuadro precedente.

Il. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de tiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el lunes 24 de marzo de 2025 a las 11:00 horas en el mismo

lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 13:00 horas del mismo dia.

"
QF. GFELIA MOLLINEDO MONCADA Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO
PRIMER MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 24 de marzo de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000361-2024-OGA/INEN y RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000337-2024-OGA/INEN, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICAQION SIMPLIFICADA -
HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN “ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE
60 MM Y 80 MM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular

e Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA, Primer Miembro Titular

e LIC.ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segun lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: NEWSON SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Secci6n Especifica de las NO CUMPLE °"°‘I‘f'|‘|"a ansl
Bases Integradas alioN
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metali Acero inoxidable v 89
. Sertl;llcrz;do gzcﬁr:;ins:z Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico v 89
equivalente del Superficie lisa, libre de rebabas y
dispositivo, en el que A)aadg aristas cortantes v £g
se seifialen los ensayos " De 55 a 60 mm (segun medida de
realizados, las Longitud deyunique carga de grapas) v 50
especificaciones Y Filas de grapado Doble linea de grapas 89
resultados obtenidos - LUl e s v
segtn lo autorizado en | Srapadoras [ geq.00 da bloqueo Si N4 89
su registro sanitario
que gsustenlen I I;é Esterilidad Estéril J 28y 89
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 89
solicitadas  en el
numeral 21.1, de la Citotoxicidad No citotoxico I 90
Ficha de T .
Homologacién. Iritacion No produce iritacién cuténea v 90
Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea W 90
En el caso que el
Certificado de Andlisis Material Titanio N4 91
u otro documento
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v H
considerado todas las Altura cerrada De 1,5 mm Ng 91
caracteristicas
especificas solicitadas Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada J 91
en la presente Ficha de | Grapas -
Homologacién en las Esterilidad Estéril N4 3By
tablas del numeral i :
211, Se debe Genotoxicidad No genotéxica N4 91
presentar documentos Citotoxicidad No citotoxico N4 a1
técnicos emitidos o = TR "
avalados por el Toxicidad sistémica No téxico v 91
fabricante que .
certifiquen Hoja de Material Acera inoxidable v 92
cumplimiento de | corte o
dichas caracteristicas. | cychilla . Completo, en ambos extremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 92
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
Grapadoras LMaterial de partes metalicas Acero inoxidable 94 85
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Material de partes no metdlicas | Paolimero de grade médico v 85
Certificado de Anilisis Superficie lisa, libre de rebabas y
u otro documento Heberis 3D"i5‘?353 cgr;anies( T v %
equivalente del Longitud de yunque e 75 a 80 mm (seguin medida 85
dispositivo, en el que J bkl de carga de grapas) ¥
se sefialen  los Filas de grapado Doble linea de grapas o 85
ensayos realizados,
las especificaciones y Seguro de bloqueo si v 85
resultados obtenidos
segun lo autorizado en Esterilidad Estéril v 46y 85
su registro sanitario,
que sustenten las Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Disposilivo v 85
caracteristicas
solicitadas en el Citotoxicidad No citotéxico N 85
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Irritacién No produce iritacién cutdnea v 86
Homologacién.
Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea J 86
En el caso que el
Certificado de Andlisis Material Titanio Vv 87
u otro documento
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 87
considerado todas las
caracteristicas Altura cerrada De 1,5 mm v 87
especificas solicitadas
en la presente Ficha de Forma de la grapa ajustable En "B" maydscula tumbada v 87
Homologacién en las | Grapas
tablas del numeral Esterilidad Estéril J 51y87
211, Se debe = —
presentar documentos Citotoxicidad No citotoxico v 87
técnicos emitidos o K N
avalados por el Genotoxicidad No genotéxico v 87
fabricante que ") .. .
certifiquen Toxicidad sistémica No toxico v 87
cumplimiento de . R
dichas caracteristicas. | Hoja de corte Material Acero inoxidable v 88
o cuchilla Completo en ambos extremos del
Fipo.de:corte tejido, sin dejar vesligios v ea
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm
Material de partes metélicas Acero inoxidable v 81
w Ma:g;-lml Copadeany Polimero de grado médico v 81
Certificado de Anlisis MERIGAS s
u otro documento uperficie lisa, libre de rebabas y
equivalente del Peshigle gﬁs?'ss cgganles( T v i
dispositivo, en el que Longitud de yunaque e 75 a 80 mm (segun medida de 81
se  sefialen  los 9 ik carga de grapas) v
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas N4 81
las especificaciones y
resultados obtenidos Grapadoras Seguro de bloqueo si o 81
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril N4 59y 81
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas baclerianas Mo més de 20 UE/ Dispositivo v 81
solicitadas en el
numeral 211, de la Citotoxicidad No cilotéxico N4 81
Ficha de
Homologacién. Irritacion No produce irritacion cutanea N 82
En el caso que el Sensibilizacién cuténea No produce sensibilidad cutanea v 82
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio J 83
equivalente no haya
considerado todas las Altura abierta De 4,8 mm +/- 0.3 mm v 83
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 2,0 mm v 83
en la presente Ficha de
Homologacién en las Grapas Forma de la grapa ajustable En "B" maytscula tumbada N4 83
tablas del numeral
241. Se  debe Esterilidad Estéril v 72y 83
presentar documentos — — .
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotéxico J 83
avalados por el . N
fabricante que Genotoxicidad No genotéxico N4 83
certifiquen
cumpﬁmiento de Toxicidad sistémica No téxico v 83
dichas caracteristicas. 2 = %
Haja de corte Material Acero inoxidable N4 84
o cuchilla . Completo de ambas extremos del
Tlpo-de corte tejido, sin dejar vestigios v &4
RESULTADO SI CUMPLE
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POSTOR: SAFE SURGERY S.AC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

El sustento se

SI CUMPLE /
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE e""‘,‘:‘"]‘."aNE" el
Bases Integradas olio
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia ablerta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metalicas Acero inoxidable i 66
Certificado de Andlisis . o e
i Gt datumants Material de partes no metélicas gollmaro dle graldo m:dlcob . 4 66
equivalente del uperficie lisa, libre de rebabas y
dispositivo, en el que Asabady aristas cortantes v 66
se sefialen los ensayos e De 55 a 60 mm (segun medida de
realizados, las Longitad:desyninque carga de grapas) v es
especificaciones y r
restltados obtanidos | Filas de grapado Daoble linea de grapas v 66
segun lo autorizado en Grapadoras Seguro de bloqueo Si J 66
su registro sanitario, s v
que sustenten las Esterilidad Estéril N4 45y 66
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo v 66
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotdxico 4 66
Ficha de T R ;
Homologacién. Imitacion No produce irritacion cutdnea v 66
Sensibilizacién cutdnea No produce sensibilidad cutanea N 66
En el caso que el
Certificado de Analisis Material Titanio v 67
u otro documento :
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 67
r;onmderac.!u todas las Altura cerrada De 1,5mm v 67
caracteristicas
especificas solicitadas & Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada o« 67
en la presente Ficha de rapas
Homuﬁogaciﬁn S Tl Esterilidad Estéril v 49y 67
tablas del numeral i i 6
244, Se debe Genotoxicidad No genotdxico O 7
presentar documentos Citotoxicidad No citotdxico v 67
técnicos emitidos o = = s
avalados por el Toxicidad sistémica No téxico v 67
fabricante que ] ]
certifiquen Hoja de Material Acero inoxidable & 67
cumplimiento de | conte o
dichas caracteristicas. | cuchilla Completo, en ambos extremos del
Tipo da carta tejido, sin dejar vesligios v 67
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia ablerta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 66
Material de partes no metdlicas | Polimero de grado médico 4 66
Certificado de Anélisis —
u otro documento Acabado Superficie lisa, libre de rebabas y v 66
Squse e del aDneS!fzsaoggarE:S(segﬂn medida
dispositivo, en el que Longitud de yunque 66
se sefalen los 2 yura de carga de grapas) v
ensayos realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas e 66
las especificaciones y
resultados obtenidos | Grapadoras | Seguro de bloqueo Si v 66
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril v 53y66
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Disposilivo v 66
solicitadas en el
numeral 21.1, de la Citotoxicidad No citotéxico v 66
Ficha de
Homologacién. Irmitacion No produce irritacion cutanea o 66
En el caso que el Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutédnea Vv 66
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio v 67
equivalente no haya
considerado todas las Allura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm v 67
caracterfsticas
especificas solicitadas Altura cerrada De 1,5 mm N4 67
en la presente Ficha de - -
Homologacién en las Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada v 67
tablas del numeral | Grapas
2.4.1. Se debe Esterilidad Estéril v 57y 67
presentar documentos . =
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotdxico v d 67
avalados por el :
fabricante que Genotoxicidad No genotéxico v 67
certifiquen
cumplcl!mianto de Toxicidad sistémica No téxico v 67
dichas caracteristicas. .
Hola de carte Material Acero inoxidable W 67
o cuchilla . Completo en ambos extremos del
Tipa de corte tejido, sin dejar vestigios v 67
Grapadora quirirgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm
Grapadoras Material de partes metélicas Acero inoxidable 4 66
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m::g:‘ileasde Paftesng Polimero de grado médico N4 66
« Certificado de Andlisis Acabado Superficie lisa, libre de rebabas y 66

u otro documento 30”5%5 cgganles( — v
equivalente del Longitud de yunque %13 250 MM ASSEUN.MECe. 08 66
dispositivo, en el que g yuog carga de grapas) s
se sefialen los Filas de grapado Doble linea de grapas 66
ensayos realizados, grap 9grp il
las especificaciones y Seguro de bloqueo Si N4 66
resultados obtenidos
segun lo autorizado en Esterilidad Estéril v 61y 66
su registro sanitario,
que sustenten las Endotoxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo of 66
caracteristicas
solicitadas  en el Citotoxicidad No citotéxico N4 66
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Irritacién No produce irritacién cuténea N4 66
Homologacidn.

Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea N4 66
En el caso que el
Certificado de Andlisis Material Titanio v 67
u otro documento
equivalente no haya Altura abierta De 4,8 mm +/- 0.3 mm v 67
considerado todas las
caracteristicas Altura cerrada De 2,0 mm "4 67
especificas solicitadas
en la presente Ficha de Grapas Forma de la grapa ajustable En "B" mayuscula tumbada N4 67
Homologacién en las P
tablas del numeral Esterilidad Estéril ¥ 65y 67
2141, Se debe
presentar documentos Citotoxicidad No citotoxico v 67
técnicos emitidos o .
avalados por el Genotoxicidad No genotdxico v 67
fabricante que . . 3
certifiquen Toxicidad sistémica No toxico " 67
cumplimiento de A R
dichas caracteristicas. Hoja de corte Material Acero inoxidable v 67

o cuchilla Y Completo de ambos extremos del
Tipoidecorte tejido, sin dejar vestigios v 57
RESULTADO S| CUMPLE
Il. POSTERGACION:

Por motivo de carga laboral que tienen los miembros del Comité de Seleccion (funciones asistenciales y administrativas)
y debido a la cantidad de fiempo que involucra la revision de los documentos de una gran cantidad de ofertas,
se acuerda postergar la etapa de admisién para el martes 25 de marzo de 2025 a las 14:00 horas en el mismo
lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesién, siendo las 13:00 horas del mismo dia.

1
Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA Lic. Adm, HARRY TRUMAN ROMAN
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO M
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE 60 MM Y 80 MM”

En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del dia 25 de marzo de 2025, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito en
la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000361-2024-OGA/INEN y RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000337-2024-OGA/INEN, para
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA —
HOMOLOGACION N° 004-2024-INEN “ADQUISICION DE GRAPADORAS Y RECARGAS QUIRURGICAS LINEALES DE
60 MM Y 80 MM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccidn que asistieron:

e Q.F. ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular

e Q.F. OFELIA MOLLINEDO MONCADA, Primer Miembro Titular

e LIC.ADM. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Segundo Miembro Titular

. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segln lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: TAGUMEDICA SA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
Literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de Ia Seccion Especifica de las NO CUMPLE "“"';9:'[“ syl
Bases Integradas olioN
Grapadora quirdrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 60 mm x 3,8 mm
Material de partes metdlicas Acero inoxidable v 34
Certificado de Analisis ; " o
¢ u  ofre docunmento Material de partes no metélicas | Polimero de grado médico N 34
equivalente del Superficie lisa, libre de rebabas y
dispositivo, en el que Atabado aristas cortantes v 34
se seflalen los ensayos . De 55 a 60 mm (segin medida de
realizados, las Longitud da yunque carga de grapas) v 35
especificaciones y § :
retuilades  oBtsnidcs ’ Filas de grapado Dable linea de grapas v 34
segtn lo autorizado en | GraPAOras | geqg de blogueo si N4 34
su registro sanitario, = 7
que sustenten las Esterilidad Estéril J 33y 34
caracteristicas Endoloxinas bacterianas No més de 20 UE/ Dispositivo N4 34
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotdxico v 34
Ficha de E s 2
Homologacién. Imitacion No produce irritacion cuténea N4 34
Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea J 34
En el caso que el
Certificado de Anilisis Material Titanio v 39
u otro documento =
equivalente no haya Allura abierta De 3,8 mm +/- 0,3 mm J 39
considerado todas las Altura cerrada De 1,5mm o 39
caracteristicas
especificas solicitadas Forma de la grapa ajustable En "B" maydscula tumbada v 39
en la presente Ficha de | Grapas = =
Homologacién en las Esterilidad Estéril N4 38y3g
tablas del numeral it :
g Se Haba Genotoxicidad No genotdxico v 39
presentar documentos Citotoxicidad No citotéxico J 39
técnicos emitidos o - - - —
avalados por el Toxicidad sistémica No téxico J a9
fabricante que : e
certifiquen Hoja de Material Acero inoxidable 34
cumplimiento de | corea
dichas caracteristicas. | cychilla " Completo, en ambos extremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v e
Grapadora quirtrgica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 3,8 mm
—l Grapadoras | Material de partes metdlicas Acero inoxidable i d 44
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Material de partes no metdlicas | Polimero de grado médico N4 44
Certificado de Analisis Superficie lisa, libre de rebabas y
u otro documento Aualiadd aristas cortantes v 44
equivalente del Lnalbud de yunidue De 75 a 80 mm (seglin medida 45
dispositivo, en el que 4 yuna de carga de grapas) b4
se  sefialen  los Filas de grapado Doble linea de grapas Vv 44
ensayos realizados,
las especificaciones y Seguro de blogueo Si N 44
resultades obtenidos
segun lo autarizado en Esterilidad Estéril v 43y 44
su registro sanitario,
que sustenten las Endotoxinas baclerianas No mas de 20 UE/ Dispositivo 4 44
caracteristicas
solicitadas en el Citotoxicidad No citotéxico v 44
numeral 2.1.1, de la
Ficha de Irritacion No produce irritacién cutdnea J 44
Homologacién.
Sensibilizacién cutanea No produce sensibilidad cutanea N4 44
En el caso que el
Certificado de Andlisis Material Titanio J 49
u otro documento
equivalente no haya Altura abierta De 3,8 mm +- 0,3 mm N 50
considerado todas las
caracteristicas Altura cerrada De 1,5 mm N4 50
especificas solicitadas
en la presente Ficha de Forma de |a grapa ajustable En "B" maytscula tumbada N4 49
Homologacién en las | Grapas -
tablas del numeral Esterilidad Estéril v 48y 49
211, Se debe .
presentar documentos Citotoxicidad No citotoxico J 49
técnicos emitidos o . K
avalados por el Genotoxicidad No genotdxico v 49
fabricante que X —— =
certifiquen Toxicidad sistémica No téxico J 49
cumplimiento de - =
dichas caracteristicas. | Haja de corte Material Acero inoxidable v 44
o cuchilla Completo en ambos exiremos del
Tipo de corte tejido, sin dejar vestigios v 4
Grapadora quirargica lineal cortante para cirugia abierta, para carga de grapas de 80 mm x 4,8 mm
Malerial de partes metdlicas Acero inoxidable v 54
Malerial de partes no Taar
i Polimero de grado médico 4 54
« Certificado de Andlisis metdlicas e, 1Y 1T T
u otro documento uperficie lisa, e rebabas y
equivalente del Acabado aristas cortantes v =4
dispositivo, en el que {anailid 45 viineiis De 75 a 80 mm (segun medida de 55
se  sefalen los il o carga de grapas) v
ensayos _realizados, Filas de grapado Doble linea de grapas N 54
las especificaciones y
resultados obtenidos | Grapadoras Seguro de bloqueo Si V4 54
segun lo autorizado en
su registro sanitario, Esterilidad Estéril N4 53y 54
que sustenten las
caracteristicas Endotoxinas bacterianas No mas de 20 UE/ Disposiliva v 54
solicitadas en el
numeral 2.1.1, de la Citotoxicidad No citotdxico v 54
Ficha de
Homologacién. Irritacién No produce irritacién cutdnea J 54
En el caso que el Sensibilizacién cutdnea No produce sensibilidad cuténea v 54
Certificado de Andlisis
u otro documento Material Titanio v 59
equivalente no haya
considerado todas las Allura abierta De 4,8 mm +/- 0.3 mm N4 60
caracteristicas
especificas solicitadas Altura cerrada De 2,0 mm v 60
en la presente Ficha de
Homologacion en las | granac Forma de |a grapa ajustable En "B" maytscula tumbada 59
tablas del numeral P
2.1.1. Se debe Esterilidad Estéril v 58y 59
presentar documentos
técnicos emitidos o Citotoxicidad No citotéxico v 59
avalados por el
fabricante que Genotoxicidad No genotoxico v 59
certifiquen . i
cumplimiento de Toxicidad sistémica No téxico N4 59
dichas caracteristicas. . :
Hoja de carta Material Acero inoxidable Ng 54
o cuchilla . Completo de ambos exiremos del
Tipo decorte tejido, sin dejar vestigios v &
RESULTADO S| CUMPLE
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IIl. RESULTADO FINAL DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

A razon de todo lo revisado hasta este momento, el resultado final de la etapa de Admision es el siguiente:

El postor CARDIO EQUIPOS EIRL es considerado NO ADMITIDO.

El postor COVIDIEN PERU SA es considerado ADMITIDO.

El postor CURAMED SAC es considerado ADMITIDO.

El postor ENDOSCOPIA QUIRURGICA SA es considerado NO ADMITIDO.
El postor NEWSON SA es considerado ADMITIDO.

El postor SAFE SURGERY SAC es considerado ADMITIDO.

El postor TAGUMEDICA SA es considerado ADMITIDO.

@ © @ @ o o o

IIl. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

En cumplimiento al Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los del Comité de Seleccion proceden a evaluar las ofertas admitidas,
a fin de determinar el puntaje, segln factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, obteniéndose el
siguiente resultado:

Factor de evaluacién: PRECIO

- EVALUACION RESULTADO FINAL
POSTOR ESTADO MONTO PUNTAJE ) aoniFicACION| PUNTAJE |  ORDEN DE
e OFERIA QRERTA MYPE (5%) FINAL PRELACION
ECONOMICA | ECONOMICA . )
COVIDIENPERU SA | ADMITIDA | /32401620 | 100.00 . 100.00 PT:“;E‘;O
CURAMED SAC ADMITIDA | $/.266,26000 | 88.44 4.42 92.86 Q(";[:g)o
NEWSON SA ADMITIOA | 734605000 | 9363 : 93.63 T'i':gg';m
SAFE SURGERY SAC | AomiTiDA | /36111000 | 8973 449 94.21 553;'2;30
TAGUMEDICA SA ADMITIDA | S, 347,760.00 93.17 3 93.17 C‘E":_‘r'go

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, en cumplimiento del Numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el Comité de Seleccion procede a verificar
los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
Primer y Segundo lugar segtin el orden de prelacion luego de culminada la evaluacidn, afin de determinar si estos
cumplen con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:

Orden de Prelacién: ==> PRIMERO {1RQ) SEGUNDO (200}
POSTOR PARTICIPANTE ==> = | COVIDIEN PERU SA SAFE SURGERY SAC
. | CUMPLE! i CUMPLE/
REQUISITOS DE CALIFICACION Ao Ciinte oo Rerti Rt ad ] troLiaNe

CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Requisitos:
Autorizacion sanitaria de funcionamiento.

Acreditacion:

Copia simple de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, a nombre del .@’ 171 al 184 9" 2;:' |2 ;y
postor, asi como de los cambios otorgados al establecimiento farmacéutico, emitida por la 4
Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos
Sanitarios (ANM) o fas Autoridades de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y
‘) Produclos Sanitarios de Nivel Regional (ARM) segin su ambito.
PONDERACION TECNICA S| CALIFICA S| CALIFICA
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Por lo expuesto, el comité de seleccion, para el presente acto, concluye que:

e La oferta del postor COVIDIEN PERU SA Si CALIFICA, obteniendo el Primer (er) lugar en el orden de
prelacion.

e La oferta del postor SAFE SURGERY SAC Si CALIFICA, obteniendo el Segundo (2do) lugar en el orden de
prelacion.

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por consiguiente, como consecuencia de los resultados finales, el comité de seleccion, de manera unanime, procede a
determinar el otorgamiento de la buena pro, de acuerdo con el siguiente detalle:

- Postor Ganador : COVIDIEN PERU SA
- RUC 1 20502853750
- Monto total adjudicado  : S/ 324,016.20 (Trescientos veinticuatro mil dieciséis con 20/100 soles)

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesion, siendo las 16:00 horas del mismo dia.

"QUF. ALEX ED|VIN MARIN OYARCE

QF. OFELIA MOLLINEDO MONCADA Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROMAN, 8KAVEDRA RUE
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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